
 

 

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL 
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  BAHIA 
 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO 
  

CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  
EDITAL 03/2013 

 
 

A Reitora da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista a greve de funcionários dos Bancos e a greve dos Correios durante o período 

de inscrição do Concurso para Servidor Técnico-Administrativo, Edital 03/2013, resolve: 

1. Prorrogar até o dia 29 de outubro de 2013 o prazo para inscrição no Concurso; 

2. Alterar as seguintes datas constantes do referido Edital: 

• Último dia para pagamento do boleto referente ao pedido de inscrição dia 

31/10/2013; 

• Divulgação do Cartão Informativo – 26/11/2013; 

• Data de realização da prova – 08/12/2013; 

• Interposição de Recursos – 10 e 11/12/2013; 

• Resultado – 10/01/2014. 

 

3. Manter todas as demais disposições constantes do Edital 03/2013, publicado no Diário 

Oficial da União de 01/10/2013, e no endereço eletrônico www.concursos.ufba.br 

 

Salvador, 23 de outubro de 2013. 

 

Dora Leal Rosa 

REITORA 


